
                                                č.j.: MV-67598-56/VZ-2011  
                                                           Počet listů: 5 
                                                               

1 
 

 

Protokol o pátém  jednání hodnotící komise  dne  

1. 2. 2012 k veřejné zakázce 

podle ustanovení § 97  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(dále jen  „zákon“) 

 

Název zadavatele:    Česká republika – Ministerstvo vnitra 

IČ zadavatele:            0007064 

Sídlo zadavatele:       Nad Štolou 936/3, 170 34 Pr aha 7 

Osoba oprávn ěná jednat:   Zden ěk Kroupa, ředitel odboru programového financování 

Veřejná zakázka:  „Rámcová smlouva na dodávky xerograf ického papíru, 
obálek a poštovních tašek 2012“ 

 
Hodnotící komise se sešla dne 1. února 2012 v 9.00 hodin na svém pátém jednání 
vztahujícím se k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce která je realizována ve smyslu             
§ 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), v otevřeném řízení.  
 
1. Složení hodnotící komise 
Na páté jednání hodnotící komise se dostavili: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

�
 

*MVCRX00W3FRC*
MVCRX00W3FRC 
prvotní identifikátor 

Člen Útvar 

1. Ing. Libor Vašíček OVZCN MV 

2. Bc. Marcela Christová OVZCN MV 

3. Ing. Bohumil Veselý ZS MV 

4. Lukáš Švec KŘP Středočeského kraje 

5. Mgr. Jindřiška Trojanová GŘ HZS 

6. Bc. Alena Mrozinská GŘ HZS 



                                                č.j.: MV-67598-56/VZ-2011  
                                                           Počet listů: 5 
                                                               

2 
 

2. Předmět jednání 

 
Hodnotící komise byla nejprve seznámena s písemným zdůvodněním mimořádně nízkých 
nabídkových cen v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 zákona u uchazečů                        
MICOS spol. s r. o., Frankospol Office s. r. o. a Activa, s. r.o. 
 
Bylo požadováno: 
 
Vzhledem k nabízeným aukčním cenám u níže uvedených položek požadovala komise 
v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 zákona zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 
Lhůtu pro doručení vysvětlení stanovila hodnotící komise na 3 pracovní dny                            
ode dne doručení žádosti o vysvětlení nabídky. 
 
 
MICOS spol. s r. o. FRANKOSPOL OFFICE s. r. o. Průměrná 

aukční cena 
v Kč ostatních 
uchazečů 

Pol. název cena 
v Kč 

Pol. název cena 
v Kč 

- - - 24 Taška poštovní 
B5 176x250 samolepící 
s krycí páskou 

0,05 0,58 

- - - 25 Taška poštovní B5 
s křížovým dnem 
176x250 samolepící 
s krycí páskou 

0,10 1,64 

26 Taška poštovní B4 
s křížovým dnem 
250x353 
samolepící s krycí 
páskou 

0,05 26 Taška poštovní B4 
s křížovým dnem 
250x353 samolepící 
s krycí páskou 

0,10 2,11 

27 Taška poštovní B 4 
křížové dno 
neroztrhnutelná 
250x353 
samolepící s krycí 
páskou 

0,05 27 Taška poštovní B 4 
křížové dno 
neroztrhnutelná 250x353 
samolepící s krycí 
páskou 

0,05 4,71 

 
 
 
Nabízené ceny u obálek a poštovních tašek se hodnotící komisi jevily jako mimořádně nízké, 
vzhledem k tomu, že nedosahovaly ani 10% průměrné aukční ceny ostatních uchazečů             
a rovněž se jevilo, že se nabídková cena dostala pod úroveň nákladů na veřejnou zakázku. 
 
 
 
 



                                                č.j.: MV-67598-56/VZ-2011  
                                                           Počet listů: 5 
                                                               

3 
 

ACTIVA, s. r. o. 
položka název cena v Kč 

39 Xerografický papír formát A4 80 g/m2 48,95 
40 Xerografický papír formát A3 80 g/m2 101,35  

 
Nabídková cena u xerografického papíru se hodnotící komisi jevila jako mimořádně nízká 
vzhledem k předchozím cenovým nabídkám veřejných zakázek v uplynulých dvou letech                
a  rovněž se jevilo, že se nabídková cena dostala pod úroveň nákladů na veřejnou zakázku. 
 
Zdůvodn ění mimo řádně nízké nabídkové ceny uchaze če MICOS spol. s r.o.  
 
Zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny bylo doručeno ve stanovené lhůtě. 
 
Uchazeč předložil zdůvodnění, ve kterém uvádí, že uvedené nabídkové ceny bylo dosaženo 
díky ekonomickým aspektům nové výrobní technologie a použitých materiálů při výrobě. 
Dále uchazeč zdůvodňuje nabídkovou cenu tím, že byl sloučen objem výše uvedených 
položek s dalšími objemově významnými zakázkami a toto celkové nákladové množství 
snížilo výsledné ceny na jejich velice efektivní úroveň.  
 
Uchazeč zároveň ve svém zdůvodnění potvrdil výši uvedených nabídkových cen. 
 
Posouzení zd ůvodn ění mimo řádně nízké nabídkové ceny hodnotící komisí:  
 
S ohledem na výše uvedené posoudila hodnotící komise zdůvodnění nízké nabídkové ceny 
objektivními příčinami a má za to, že uvedené informace jsou věrohodné a opodstatněné. 
Podle jednomyslného názoru komise se uchazeči podařilo nabídkovou cenu odůvodnit                    
a odpadly tak důvodné pochybnosti o reálné schopnosti realizovat zakázku v zadavatelem 
požadovaném rozsahu za předloženou nabídkovou cenu.  
 
 
Zdůvodn ění uchaze če FRAKOSPOL OFFICE, s. r. o.  
 
Zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny bylo doručeno ve stanovené lhůtě.  
 
Uchazeč předložil zdůvodnění, ze kterého vyplývá, že uvedené nabídkové ceny bylo 
dosaženo díky množstevnímu odběru xerografického papíru k předmětné VZ. 
 
Uchazeč zároveň ve svém zdůvodnění potvrdil platnost výši uvedených nabídkových cen                
po celou dobu veřejné zakázky. 
 
Posouzení zd ůvodn ění mimo řádně nízké nabídkové ceny hodnotící komisí:  
 
S ohledem na výše uvedené posoudila hodnotící komise zdůvodnění nízké nabídkové ceny 
objektivními příčinami a má za to, že uvedené informace jsou věrohodné a opodstatněné. 
Podle jednomyslného názoru komise se uchazeči podařilo nabídkovou cenu odůvodnit                  
a odpadly tak důvodné pochybnosti o reálné schopnosti realizovat zakázku v zadavatelem 
požadovaném rozsahu za předloženou nabídkovou cenu.  



                                                č.j.: MV-67598-56/VZ-2011  
                                                           Počet listů: 5 
                                                               

4 
 

Zdůvodn ění uchaze če ACTIVA s. r. o.  
 
Zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny bylo doručeno ve stanovené lhůtě. Uchazeč 
předložil zdůvodnění, ze kterého vyplývá, že uvedené nabídkové ceny bylo dosaženo díky 
předjednání pořizovací ceny xerografického papíru s renomovaným světovým výrobcem, 
který přišel s ohledem na objem s individuální projektovou cenou výhradně pro tuto zakázku. 
Dále uchazeč uvádí, že disponuje vybudovanou logistickou sítí s plochou 17.000 m2,                    
8 distribučními sklady po celé ČR, vlastním vozovým parkem čítajícím 6 vozů nad 3,5 t,             
120 dodávkových vozů a toto mu umožňuje využívat již vybudované infrastruktury pro 
předmětnou zakázku a nesjednávat si dopravu a logistické služby třetích subjektů 
jednorázově.  
 
Uchazeč zároveň ve svém zdůvodnění potvrdil výši uvedených nabídkových cen a garantuje, 
že nabídková cena není pod jeho pořizovacími náklady.  
 
 
Posouzení zd ůvodn ění mimo řádně nízké nabídkové ceny hodnotící komisí:  
 
S ohledem na výše uvedené posoudila hodnotící komise zdůvodnění nízké nabídkové ceny 
objektivními příčinami a má za to, že uvedené informace jsou věrohodné a opodstatněné. 
Podle jednomyslného názoru komise se uchazeči podařilo nabídkovou cenu odůvodnit                
a odpadly tak důvodné pochybnosti o reálné schopnosti realizovat zakázku v zadavatelem 
požadovaném rozsahu za předloženou nabídkovou cenu.  
 
3. Výsledek hodnocení – po řadí nabídek podle výsledných auk čních hodnot 
 

Pořadí 
nabídky Dodavatel Nabídková cena uchaz eče 

(v Kč bez DPH, s DPH) 

1. 
MICOS spol. s. r. o. 
Vápenice 17, 796 01 Prostějov 

25 854 763,00 
31 025 715,60 

2. 
Frankospol Office s. r. o. 
Svazarmovská 309, 738 01 Frýdek-
Místek 

25 951 587,80 
31 141 905,36 

3. 
ACTIVA s. r. o. 
Veselská 686, 199 00 Praha 9 

27 443 119,20 
32 931 743,04 

4. 
Rec 21, s. r. o. 
Kolejní 3311/3, 702 00 Ostrava 

27 994 050,60 
33 592 860,72 

5. 
Office Depot s. r. o. 
Floriánova 2461, 253 01 Hostivice 

29 459 038,00 
35 350 845.60 

6. 
KODEX Hořovice s. r. o. 
Főgnerova 1412, 268 01 Hořovice 

30 582 165,00 
36 698 598,00 

7. 
Papera, s. r. o. 
Hálkova 2217/13, 568 02 Svitavy 

34 825 028,40 
41 790 034,08 



                                                č.j.: MV-67598-56/VZ-2011  
                                                           Počet listů: 5 
                                                               

5 
 

 
Hodnotící komise bere na vědomí aukční hodnoty zúčastněných uchazečů při elektronické 
aukci a doporučuje zadavateli přijmout nabídky uchazečů v pořadí 1- 7 dle výsledků 
elektronické aukce. Nabídky těchto uchazečů v tomto pořadí jsou sestaveny od nejnižší 
nabídkové ceny. Nejnižší nabídková cena bez DPH byla jediným hodnotícím kritériem               
po splnění zákonných požadavků a podmínek a požadavků uvedených v ZD.  
 
Hodnotící komise následně doporučuje zadavateli s uchazeči, kteří se umístili v pořadí               
na 1. až 4. místě uzavřít příslušnou „Rámcovou smlouvu na dodávky xerografického papíru, 
obálek  a poštovních tašek 2012“.  
 
 
 
4.    Podpisy členů komise 
 
 
Jméno a příjmení člena 
hodnotící komise  

Obchodní 
firma/název/, 

příjmení 
organizace člena 
hodnotící komise 

RČ/číslo 
OP/OEČ 
člena 

hodnotící 
komise 

Datum 
podpisu 
zprávy 

Podpis 

Ing. Libor Vašíček OVZCN 220904 1.2.2012  

Bc. Marcela Christová OVZCN 609114 1.2.2012  

Mgr. Jindřiška Trojanová GŘ HZS ČR 781441 1.2.2012  

Bc. Alena Mrozinská GŘ HZS ČR 781308 1.2.2012  

Ing. Bohumil Veselý  ZSMV 186934 1.2.2012  

Lukáš Švec KŘP Stř. kraje 407315 1.2.2012  
 


